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B i l a g  l .  

Afskrift » « 

Kon t rak t  

mellem 

Remontekommissionen og Hofiægermester, Baron Schaffalitzky ile Muckadell til Skjoldemose. 

Jeg undertegnede, Baron C. Schaffalitzky de Muckadell forpligter mig til fra 
Remontekommissionen at modtage til Opstaldning, Forplejning og Pasning et Antal af 
indtil 20 treaarige Remonteheste paa følgende Betingelser: 

1. Hestene modtages fra April Maaned d. A. med en Dags Varsel fra Remontekonsp 
missionen i Depot paa min Ejendom Skjoldemose med Tilbehor og forblive der i 
Løbet af ea. 1 Aar, indtil ny Heste atter tilgaa fra Kommissionen, og saaledes frem- 
deles, saa længe Kontrakten staar ved Magt. . s 
Hestene opstaldes i 1 eller 2 Løbestalde, hvor de gaa løse. Staldene skulle være 
hensigtsmæssig indrettede og være i direkte Forbindelse med en Løbegaard af pas- 
sende Størrelse og omgiven af et 5홢홢홢6 Fod høit solidt Rækværk. I  Løbegaarden 
skal der findes et Vandingssted 
1 eller 2 særlige Rum skulle være di sponible for Sygdomstilfælde eller andre For- 
hold, der gøre en Afsondring ønskelig. « 
Hestene maa ikke anvendes til noget som helst Arbejde, og der gives dem ikke anden 
Bevægelse end den, de erholde ved at gaa frit iLøbestald og Løbegaard. De skulle 
være saa meget i fri Luft, som Forholdene tillade det, om Vinteren i barsk Veir kan 
Opholdet i Lobegaardeu dog indslrænkes til 1 Sk. Ä Timer daglig. Løbestalden maa 
ikke benyttes til andre Heste, medens Løbegaardentil de Tider, hvor Krigsministeriets 
Heste ikke findes der, kan benyttes til Ejerens Heste, naar disse ikke lide af smitsom 

. Sygdom. 
Hestene gaa uden Beslag, men Hovene beskæres hver anden Maaned; saafremt den 
tilsynshavende Dyrlæge maatte anse det for nødvendigt, at en enkelt Hest forsynes 
med Beslag, sker dette efter Regning, og Beløb-et refunderes af Remontekommissionen. 
Hestene bære hverken om Sommeren eller om Vinteren Dækkener; men der vil dog 
til Depotet blive leveret et mindre Antal Dækkener med Gjorde til Brug for syge 
Heste. Til eventuel Brug ved Fodring leveres Depotet en Staldgrime med Tøjle pr. 

. Endvidere leveres nogle enkelte Vandtrenser Depotet indestaar for Sagernes 
forsvarlige Benyttelse og Opbevaring ; Reparationer afholdes efter Regning, og Belo bet 
refunderes af Remontekommissionen. · 

. Depotet indestaar for, at Hestenes Fodring og Pasning overdrages en paalidelig 
og øvet Mand, samt at der i det hele gives Hestene en saadan Behandling, at de 
konferveres godt, udvikle sig kraftig og blive fromme til Brug. Nogen grundig og 
streng Rengøring af Hestene fordres ikke, men de skulle dog daglig befris for Smuds 
og holdes nogenlunde rene; Hovene renses daglig. 
Depotet retter sig efter de Forskrifter med Hensyn til Hestenes Sunhedstilstand, som 
gives af den Dyrlæge, med hvilken Remontekommissionen har truffet Aftale om at 
føre Tilsyn med Hestene. Uoverensstemmelser mellem Depotet og Dyrlægen indberettes 
af førstnævnte til Remontekommissionen Depotet udbetaler Dyrlægen hans Hand- 
rar, der refunderes af Remontekommissionen. H st 
Den daglige Fourageration er 7 Pd. Havre, 7 Pd. Ho og 12 Pd. Halm. e ene 
sættes ikke paa Græs om Sommeren, men det tillades Depotet da ved Siden af den 
fulde Havreration at give Grøntfoder i Stedet for Hø. Ligeledes kan der, naar 
Dyrlægen finder det tilraadeligt, gives 2 Pd. Klid og nogle Gulerødder daglig i 
Stedet for l P d  Havre Saafremt det maatte anses for nødvendigt at give en 
forandret Fourageration til nogle Heste, indhenter Depotet derom Remontekommissiws 
negte-Tilladelse, og vil eventuelt den forøgede Udgift i saa Tilfælde blive Depotet 
go tgjort. ; . 홢 » , » . 


